

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท ซีอีคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ซีอีคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ซีอีคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและ วิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของ ข้าพเจ้า



(นางสาวนันท์นภัส วรรณสมบูรณ์)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7793

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด
กรุงเทพมหานคร
วันที่ 14 พฤษภาคม 2568

- 2 -

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

สินทรัพย์

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	69,974,418	106,615,133	10,410,514	10,493,516
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	125,787,139	44,739,499	124,045,003	42,442,383
สินค้าคงเหลือ	7	305,999,767	227,416,814	304,094,821	226,388,320
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	3,839,289	104,578	3,839,289	104,578
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	25,272,726	23,781,098	22,404,522	20,527,959
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		530,873,339	402,657,122	464,794,149	299,956,756
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	10	8,000,000	8,000,000	8,000,000	8,000,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	14,608,810	14,608,810	100,000	100,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	83,000,000	83,000,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	123,900,000	123,900,000	123,900,000	123,900,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	1,740,684,785	1,735,935,124	1,319,697,151	1,327,220,783
สินทรัพย์สิทธิการใ้	15	175,189,494	185,537,017	132,100,224	141,944,432
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	29,626,606	23,099,870	28,338,426	21,764,387
ค่าลิขสิทธิ์และค่าแปลหนังสืออย่างถาวร		30,909,587	30,990,912	30,909,587	30,990,912
เงินค้ำประกันการเช่าและเงินมัดจำ		66,384,781	67,558,428	66,384,781	67,558,428
สินทรัพย์ภายใต้สัญญาของงวดปัจจุบัน		438,996	1,821,802	438,996	1,821,802
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		13,785,642	11,963,840	13,785,642	11,963,840
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,342,054	12,906,269	5,817,013	5,711,810
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,215,870,755	2,216,322,072	1,812,471,820	1,823,976,394
รวมสินทรัพย์		2,746,744,094	2,618,979,194	2,277,265,969	2,123,933,150

๗

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 3 -

บริษัท ซีอีดยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	17	255,860,810	225,351,638	255,860,810	225,351,638
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18	522,518,373	360,566,003	498,638,553	332,182,821
รายได้รับล่วงหน้าส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ภายในหนึ่งปี	19	59,214,435	80,435,419	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21	62,355,085	65,452,000	62,355,085	65,452,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23	5,266,270	3,674,402	5,266,270	3,674,402
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	34,123,601	34,726,756	31,761,136	33,947,624
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		69,926	50,154	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	27	5,273	645,808	5,273	645,808
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20	26,918,150	27,150,395	22,220,763	25,753,271
รวมหนี้สินหมุนเวียน		966,331,923	798,052,575	876,107,890	687,007,564
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้รับล่วงหน้ารอตัดบัญชี	19	35,584,610	45,913,914	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	21	95,163,962	111,014,280	43,113,962	58,964,280
เงินประกันการศึกษา	22	25,612,540	25,599,068	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25	96,836,502	96,648,918	87,660,360	87,399,581
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	23	86,341,081	86,894,657	65,087,793	66,227,164
หนี้สินตามสัญญาเช่า	26	95,301,447	102,609,682	63,620,855	69,392,326
ประมาณการหนี้สินต้นทุนการรื้อถอน	24	23,026,740	24,036,049	23,026,740	24,036,049
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	27	1,982,212	1,995,964	1,982,212	1,995,964
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,573,347	3,613,348	2,869,476	2,909,477
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		463,422,441	498,325,880	287,361,398	310,924,841
รวมหนี้สิน		1,429,754,364	1,296,378,455	1,163,469,288	997,932,405

M

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 4 -

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 391,944,529 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	391,944,529	391,944,529	391,944,529	391,944,529
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 391,944,418 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	391,944,418	391,944,418	391,944,418	391,944,418
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	149,420,558	149,420,558	149,420,558	149,420,558
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว- สรรองตามกฎหมาย				
บริษัทใหญ่	39,194,453	39,194,453	39,194,453	39,194,453
บริษัทย่อย	2,934,467	2,934,467	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	78,637,247	86,689,300	28,856,450	40,289,738
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	519,017,410	519,931,560	504,380,802	505,151,578
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	1,181,148,553	1,190,114,756	1,113,796,681	1,126,000,745
รวมส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	135,841,177	132,485,983	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,316,989,730	1,322,600,739	1,113,796,681	1,126,000,745
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,746,744,094	2,618,979,194	2,277,265,969	2,123,933,150



หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 5 -

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขาย	437,987,908	447,256,728	438,043,748	447,453,066
รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา	71,312,683	67,345,402	-	-
รายได้คอกเบี้ยและเงินปันผลรับ	558	1,280	558	5,811,280
รายได้อื่น	8,639,529	7,565,592	5,751,441	4,729,334
ผลกำไรอื่น	146,682	2,526,095	146,682	2,526,095
รวมรายได้	518,087,360	524,695,097	443,942,429	460,519,775
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	286,015,245	286,196,669	286,071,086	286,393,007
ต้นทุนค่าธรรมเนียมการศึกษา	53,538,778	49,503,831	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	97,736,876	101,227,533	97,736,876	101,227,533
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	79,844,322	74,115,406	66,267,193	61,461,303
รวมค่าใช้จ่าย	517,135,221	511,043,439	450,075,155	449,081,843
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	952,139	13,651,658	(6,132,726)	11,437,932
ต้นทุนทางการเงิน	(6,354,216)	(5,876,158)	(5,810,559)	(5,059,494)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,402,077)	7,775,500	(11,943,285)	6,378,438
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	28 (266,325)	(1,114,026)	(260,779)	(1,105,969)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(5,668,402)	6,661,474	(12,204,064)	5,272,469
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(8,994,308)	2,967,463	(12,204,064)	5,272,469
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,325,906	3,694,011	-	-
	(5,668,402)	6,661,474	(12,204,064)	5,272,469
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	29			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(0.023)	0.008	(0.031)	0.013



หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 6 -

บริษัท ซีอีอียูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(5,668,402)	6,661,474	(12,204,064)	5,272,469
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในส่วนกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์				
- ผลกระทบของภาษีเงินได้	57,393	58,031	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	57,393	58,031	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(5,611,009)	6,719,505	(12,204,064)	5,272,469
การแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(8,966,203)	2,995,882	(12,204,064)	5,272,469
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	3,355,194	3,723,623	-	-
	(5,611,009)	6,719,505	(12,204,064)	5,272,469

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

บาท

งบการเงินรวม											
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย					
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม		รวม		
		จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย บริษัท	บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร		รวม					
				กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		องค์ประกอบอื่น					
				เงินลงทุนในตราสารทุน	ส่วนเกินทุน	จากการตีราคา สินทรัพย์ ผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
391,944,418	149,420,558	39,194,453	2,303,459	108,792,867	(3,859,659)	529,321,595	525,461,936	1,217,117,691	129,035,434	1,346,153,125	
-	-	-	631,008	(631,008)	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,053,285)	(6,053,285)
-	-	-	-	2,995,882	-	-	-	-	2,995,882	3,723,623	6,719,505
-	-	-	-	931,704	-	(931,704)	(931,704)	-	-	-	-
391,944,418	149,420,558	39,194,453	2,934,467	112,089,445	(3,859,659)	528,389,891	524,530,232	1,220,113,573	126,705,772	1,346,819,345	
391,944,418	149,420,558	39,194,453	2,934,467	86,689,300	(5,665,096)	525,596,656	519,931,560	1,190,114,756	132,485,983	1,322,600,739	
-	-	-	-	(8,966,203)	-	-	-	(8,966,203)	3,355,194	(5,611,009)	
-	-	-	-	914,150	-	(914,150)	(914,150)	-	-	-	
391,944,418	149,420,558	39,194,453	2,934,467	78,637,247	(5,665,096)	524,682,506	519,017,410	1,181,148,553	135,841,177	1,316,989,730	

๗

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

บาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร				
		- สำรองตามกฎหมาย		ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์			
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	391,944,418	39,194,453	64,677,945	508,293,464	508,293,464	1,153,530,838	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	5,272,469	-	-	5,272,469	
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาทรัพย์สินไปกำไรสะสม	-	-	786,737	(786,737)	(786,737)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	391,944,418	39,194,453	70,737,151	507,506,727	507,506,727	1,158,803,307	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	391,944,418	39,194,453	40,289,738	505,151,578	505,151,578	1,126,000,745	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(12,204,064)	-	-	(12,204,064)	
โอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาทรัพย์สินไปกำไรสะสม	-	-	770,776	(770,776)	(770,776)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	391,944,418	39,194,453	28,856,450	504,380,802	504,380,802	1,113,796,681	๗

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 9 -

บริษัท ซีอีเคยูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(5,668,402)	6,661,474	(12,204,064)	5,272,469
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(14,376)	(31,204)	(14,376)	(31,204)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	937,957	333,303	937,957	333,303
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(120)	(484)	(120)	(484)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้				
และประมาณการรับคืนสินค้า	1,075,531	2,082,892	1,599,883	2,678,792
ค่าใช้จ่ายจากสินค้าสูญหาย (โอนกลับบัญชี)	16,479	(505,911)	16,479	(505,911)
ค่าใช้จ่ายจากสำรองสินค้าสูญหายเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า				
(โอนกลับบัญชี)	579,636	(6,651,956)	579,636	(6,651,956)
ค่าใช้จ่ายจากการบริจาคสินค้า	754,103	1,460,224	754,103	1,460,224
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า	1,326,631	-	1,326,631	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	14,074,638	14,465,088	6,441,084	7,511,913
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	12,040,020	12,989,499	11,536,705	12,490,649
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับบัญชี)	2,627,332	(52,686)	2,627,332	(52,686)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(4,363)	45,215	(4,363)	45,610
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์ถาวร	279,656	37,776	279,656	37,776
ส่วนลดค่าเช่า	(228,212)	(177,178)	(228,212)	(177,178)
รายการปรับปรุงบัญชีเข้าหนี้ค้างนาน	-	(11,150)	-	(11,150)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,187,531	2,222,525	1,601,736	1,663,427
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	-	1,102,105	-	1,102,105
ดอกเบี้ยรับ	(558)	(1,280)	(558)	(1,280)
ดอกเบี้ยจ่าย	6,354,216	5,876,158	5,810,559	5,059,494
เงินปันผลรับ	-	-	-	(5,810,000)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	266,325	1,114,026	260,779	1,105,969

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	36,604,024	40,958,436	21,320,847	25,519,882
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(82,123,171)	(56,231,740)	(83,202,503)	(58,081,948)
สินค้าคงเหลือ	(81,259,802)	(60,824,294)	(80,383,350)	(61,462,045)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(2,213,736)	(1,353,834)	(2,720,946)	(1,846,446)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	722,108	(3,109,340)	844,383	(1,628,141)
ค่าลิขสิทธิ์และค่าแปลจ่ายล่วงหน้า	81,325	1,321,871	81,325	1,321,871
เงินค้ำประกันการเช่าและเงินมัดจำ	1,173,647	(1,196,734)	1,173,647	(1,196,734)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	564,215	1,537,471	(105,203)	48,586
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	159,604,435	117,998,473	163,091,933	107,500,849
รายได้รับล่วงหน้ารอตัดบัญชี	(31,550,288)	(22,707,536)	-	-
เงินประกันการศึกษา	13,472	1,585,068	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(232,245)	(393,949)	(3,532,508)	(889,116)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(40,001)	(120,007)	(40,001)	(119,999)
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,343,983	17,463,885	16,527,624	9,166,759
เงินสดจ่ายต้นทุนการรื้อถอน	(1,020,192)	(1,049,483)	(1,020,192)	(1,049,483)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวให้พนักงาน	(1,495,475)	(992,489)	(1,495,475)	(560,580)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(6,147,390)	(5,839,391)	(5,826,246)	(5,052,790)
เงินสดรับภาษีเงินได้	-	7,069,287	-	7,069,287
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(440,572)	(313,899)	(438,996)	(313,815)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(7,759,646)	16,337,910	7,746,715	9,259,378
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(65,200,000)	(73,400,000)	(65,200,000)	(73,400,000)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	63,613,952	72,331,127	63,613,952	72,331,127
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(22,883,127)	(23,718,869)	(1,785,206)	(3,621,796)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,782,020)	(4,979,287)	(6,782,020)	(4,979,287)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

M

- 11 -

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	(694,478)	(5,700,719)	(694,478)	(5,700,719)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	311,104	69,363	311,104	68,963
เงินปันผลรับ	-	-	-	5,810,000
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	558	1,280	558	1,280
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(31,634,011)	(35,397,105)	(10,536,090)	(9,490,432)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น	1,260,102	3,976,909	1,260,102	3,976,909
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	42,708,458	13,987,200	42,708,458	13,987,200
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(13,459,388)	-	(13,459,388)	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(18,947,233)	(29,970,000)	(18,947,233)	(14,070,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,808,997)	(10,243,364)	(8,855,566)	(9,922,540)
เงินปันผลจ่าย	-	(6,053,285)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	2,752,942	(28,302,540)	2,706,373	(6,028,431)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(36,640,715)	(47,361,735)	(83,002)	(6,259,485)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	106,615,133	118,730,390	10,493,516	16,534,202
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	69,974,418	71,368,655	10,410,514	10,274,717
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	(1,125,819)	(10,976,049)	(1,125,819)	(10,976,049)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	1,125,819	10,976,049	1,125,819	10,976,049
ต้นทุนรื้อถอนเพิ่มขึ้น	-	(385,590)	-	(385,590)
ประมาณการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	-	385,590	-	385,590
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,228,183)	24,968	(10,194)	(44,906)



หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีอีดูเคชั่น (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
วันที่ 31 มีนาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ภูมิถำนาและสถานะทางกฎหมาย

บริษัท ซีอีดูเคชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิถำนาอยู่ในประเทศไทย บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2536

บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 1858/87-90 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

ศูนย์กระจายสินค้า : ตั้งอยู่เลขที่ 118 หมู่ 1 ตำบลศิระชะจะไร่ใหญ่ อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 ลักษณะธุรกิจและผู้ถือหุ้น

กลุ่มบริษัทประกอบกิจการในประเทศไทยโดยได้ประกอบธุรกิจ ดังนี้

1. ธุรกิจร้านหนังสือโดยเป็นผู้ดำเนินงานร้านซีอีดูทั่วประเทศ และศูนย์หนังสือมหาวิทยาลัยที่บริษัทเป็นผู้บริหารเองทั้งในกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัด

2. ธุรกิจรับจัดจำหน่ายหนังสือ โดยจัดจำหน่ายให้กับหนังสือที่บริษัทผลิตเองและสำนักพิมพ์อื่นเพื่อจำหน่ายให้กับร้านหนังสือทั่วไป รวมทั้งช่องทางการขายอื่นๆ

3. ธุรกิจสำนักพิมพ์ โดยผลิตหนังสือ และรับจ้างพิมพ์หนังสือ

4. โรงเรียนเพลินพัฒนา เป็นสถาบันการศึกษาเอกชนซึ่งเปิดสอนในระดับเตรียมอนุบาลถึงมัธยมศึกษาปีที่ 6

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

2.2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัทย่อย	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
บริษัท เพลินพัฒน์ จำกัด	โรงเรียนเอกชน	ไทย	48.97	48.97

2.2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในบริษัทย่อยในระหว่างงวด

2.2.3 งบการเงินระหว่างกาลรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

2.2.4 รายการบัญชีระหว่างกันของบริษัทกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดรายการออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

2.2.5 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัท และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในช่วงงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2567 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เพื่อให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้นโดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2567 (Bound Volume 2024 Consolidated without early application) โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในช่วงปัจจุบัน

M

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีความเกี่ยวข้องกันทั้งโดยตรงและโดยทางอ้อมในหุ้นสามัญและ/หรือเป็นกรรมการชุดเดียวกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัท บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเป็นไปตามธุรกิจ

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เพลินพัฒน์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท ไอรา ฟเลคตอริง จำกัด (มหาชน)	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 โดยสามารถสรุปดังนี้

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
นโยบายการกำหนดราคา		2568	2567	2568	2567
รายการในงบกำไรขาดทุน					
บริษัทย่อย					
ขายสินค้า	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	55,840	190,960
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย	-	-	-	5,810,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าบริการจ่าย	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	2,804	2,804	2,804	2,804
ผู้ถือหุ้น/กรรมการบริษัทย่อย					
ค่าค้ำจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	339,077	214,589	-	-
สิทธิการใช้ที่ดินค้ำจ่าย	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	164,237	166,062	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	ร้อยละ 3 - 4 ต่อปี	412,063	262,680	-	-
	และ MRR+ 0.70				

M

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
รายการในงบฐานะการเงิน				
ผู้ถือหุ้น/กรรมการบริษัทย่อย				
สิทธิการเช่าที่ดิน	12,397,453	12,561,690	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	34,043,057	30,863,611	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการ	1,000,000	1,000,000	-	-
เงินกู้ยืมแพคตอริง	11,120,835	-	11,120,835	-

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร (ตามนิยามของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.))

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,123,364	4,898,434	3,013,588	3,799,827
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	126,285	175,847	126,285	165,262
รวม	4,249,649	5,074,281	3,139,873	3,965,089

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
เงินสด	4,256,331	5,607,405	4,042,053	5,377,661
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	1,864,055	918,995	1,482,408	537,348
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	63,854,032	100,088,733	4,886,053	4,578,507
รวม	69,974,418	106,615,133	10,410,514	10,493,516

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	114,376,032	34,901,571	114,376,032	34,901,571
0 - 6 เดือน	13,308,569	9,537,897	12,214,739	8,046,122
6 - 12 เดือน	241,014	1,211,868	95,864	729,625
มากกว่า 12 เดือน	1,900,305	2,630,750	269,261	643,901
รวม	129,825,920	48,282,086	126,955,896	44,321,219
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,821,920)	(4,715,147)	(1,118,301)	(2,487,176)
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	(4,249,076)	(1,280,318)	(4,249,076)	(1,280,318)
รวมลูกหนี้การค้า	122,754,924	42,286,621	121,588,519	40,553,725
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินตรงจ่าย	1,806,131	964,340	1,640,258	958,340
อื่น ๆ	1,226,084	1,488,538	816,226	930,318
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,032,215	2,452,878	2,456,484	1,888,658
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	125,787,139	44,739,499	124,045,003	42,442,383

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและค่าเผื่อการรับคืนสินค้า สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	ค่าเผื่อการรับ คืนสินค้า	ค่าเผื่อผล ขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	ค่าเผื่อการ รับคืนสินค้า
ยอดยกมาต้นงวด	4,715,147	1,280,318	2,487,176	1,280,318
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	471,300	2,968,758	471,300	2,968,758
หัก โอนกลับรายการบัญชีระหว่างงวด	(2,364,527)	-	(1,840,175)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,821,920	4,249,076	1,118,301	4,249,076

7. สินค้ำคงเหลือ

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินค้าสำเร็จรูป	418,653,468	339,985,527	416,648,937	338,857,448
สินค้าระหว่างผลิต	10,169,607	9,670,432	10,169,607	9,670,432
วัตถุดิบ	383,761	388,288	383,761	388,288
รวม	429,206,836	350,044,247	427,202,305	348,916,168
หัก ค่าเผื่อสินค้าสูญหาย	(2,391,366)	(1,868,708)	(2,391,366)	(1,868,708)
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า	(120,815,703)	(120,758,725)	(120,716,118)	(120,659,140)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	305,999,767	227,416,814	304,094,821	226,388,320

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อสินค้าสูญหายและสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ยอดยกมาต้นงวด	122,627,433	151,437,627	122,527,848	151,338,042
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	4,175,039	1,015,097	4,175,039	1,015,097
หัก โอนกลับรายการบัญชีระหว่างงวด	(3,595,403)	(29,825,291)	(3,595,403)	(29,825,291)
ยอดคงเหลือปลายงวด	123,207,069	122,627,433	123,107,484	122,527,848

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
เงินลงทุนในหลักทรัพย์หน่วยลงทุน - ราคาทุน	1,704,984	104,560
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	138	18
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - แสดงตามมูลค่ายุติธรรม	1,705,122	104,578
สัญญาป้องกันความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ	2,134,167	-
รวม	3,839,289	104,578

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น
บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ลูกหนี้จากการขายหน่วยลงทุนค้างรับ	-	4,100,684	-	4,100,684
วัสดุสิ้นเปลือง	10,457,547	11,096,757	9,536,740	10,030,926
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	9,587,034	7,373,298	7,912,516	5,191,570
อื่นๆ	5,228,145	1,210,359	4,955,266	1,204,779
รวม	25,272,726	23,781,098	22,404,522	20,527,959

10. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินฝากธนาคารประจำ 12 เดือน จำนวน 8 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.00 ได้นำไปค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า การเช่าพื้นที่และตัวแทนจำหน่าย (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 31.2)

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมมีรายละเอียดดังนี้

		เงินลงทุน สัดส่วน (ร้อยละ)	บาท							
			งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			วิธีส่วนได้เสีย		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ		วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	(ร้อยละ)	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
บริษัท เอ็ม แอนด์ อี จำกัด	สำนักพิมพ์ผู้ผลิตวารสาร	25	15,188,810	15,188,810	(580,000)	(580,000)	14,608,810	14,608,810	100,000	100,000
รวม	เทคนิคและคู่มือวิศวกร		15,188,810	15,188,810	(580,000)	(580,000)	14,608,810	14,608,810	100,000	100,000

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท		ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		บาท							
						ราคาทุน				มูลค่าตามบัญชี		เงินปันผลที่บริษัทรับ ในระหว่างงวด	
						ของเงินลงทุน		วิธีราคาทุน - สุทธิ		วิธีราคาทุน - สุทธิ		วิธีราคาทุน - สุทธิ	
						ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
		(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัท เทลิทอน จำกัด		151,850	151,850	48.97	48.97	83,000,000	83,000,000	-	-	83,000,000	83,000,000	-	5,810,000
รวม						83,000,000	83,000,000	-	-	83,000,000	83,000,000	-	5,810,000

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท
	งบการเงินรวม
	/งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
ราคาทุน/ตีราคาใหม่	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	124,558,412
ซื้อสินทรัพย์เพิ่ม	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	124,558,412
ค่าตัดจำหน่ายสะสม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	658,412
ค่าตัดจำหน่าย	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	658,412
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	123,900,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	123,900,000

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน
		เฉพาะกิจการ
ราคาทุน/ตีราคาใหม่		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	2,730,299,229	2,014,376,154
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	21,654,944	1,795,400
ขายสินทรัพย์ระหว่างงวด	(20,022,259)	(20,022,259)
สินทรัพย์ที่เลิกใช้และตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(19,775,738)	(19,775,738)
รับโอน (โอนออก) ระหว่างงวด	5,604,053	5,604,053
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	2,717,760,229	1,981,977,610

๗

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	993,907,480	686,698,746
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	13,819,354	6,233,103
ค่าเสื่อมราคาสะสม - สินทรัพย์ที่ขาย	(19,715,518)	(19,715,518)
ค่าเสื่อมราคาสะสม - สินทรัพย์ที่เลิกใช้และตัดจำหน่าย	(19,496,082)	(19,496,082)
ค่าเสื่อมราคาสะสม - รับโอนระหว่างงวด	5,476,253	5,476,253
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	973,991,487	659,196,502
ค่าเผื่อการด้อยค่า		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	456,625	456,625
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,627,332	2,627,332
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	3,083,957	3,083,957
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	1,735,935,124	1,327,220,783
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,740,684,785	1,319,697,151

15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	185,537,017	141,944,432
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,820,297	1,820,297
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,040,020)	(11,536,705)
รับโอน (โอนออก) ระหว่างงวด	(127,800)	(127,800)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	175,189,494	132,100,224

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งประกอบด้วยค่าลิขสิทธิ์การใช้ซอฟต์แวร์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	23,099,870	21,764,387
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	6,782,020	6,782,020
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(255,284)	(207,981)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	29,626,606	28,338,426

17. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
เงินเบิกเกินบัญชี	24,896,321	23,636,219
เงินกู้ยืมระยะสั้น	170,000,000	170,000,000
เงินกู้ยืมหมุนเวียนทางอิเล็กทรอนิกส์	49,843,654	31,715,419
เงินกู้ยืมแฟคตอริง	11,120,835	-
รวม	255,860,810	225,351,638

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารจำนวนเงิน 24.90 ล้านบาท และ 23.64 ล้านบาท ตามลำดับ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.1)

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวนเงิน 170.00 ล้านบาทในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน วงเงิน 170 ล้านบาท อายุไม่เกิน 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.18 - 5.45 ต่อปี และ 5.23 - 5.70 ต่อปี ตามลำดับ (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.2)

และบริษัทมีเงินกู้ยืมหมุนเวียนทางอิเล็กทรอนิกส์ภายใต้โปรแกรมสินเชื่อเพื่อผู้ซื้อกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 49.84 ล้านบาท และ 31.72 ล้านบาท ตามลำดับ วงเงินรวม 50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-2.25 ต่อปี (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.4)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีเงินกู้ยืมกับบริษัทแฟคตอริงในประเทศแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 11.12 ล้านบาท วงเงินรวม 50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MRR+0.70 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยการโอนสิทธิการรับเงินของลูกค้าหนี้ตามสัญญาขายสินค้า มีมูลหนี้เป็นจำนวนเงิน 13.90 ล้านบาท ซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาเงินกู้ (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.5)

m

18. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	436,522,447	271,878,800	435,380,782	271,572,388
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	64,544,805	72,297,842	44,719,521	48,299,896
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	201,147	1,429,330	98,740	88,546
เจ้าหนี้อื่น	21,249,974	14,960,031	18,439,510	12,221,991
	85,995,926	88,687,203	63,257,771	60,610,433
รวม	522,518,373	360,566,003	498,638,553	332,182,821

19. รายได้รับล่วงหน้ารอตัดบัญชี
บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
รายได้รับล่วงหน้ารอตัดบัญชี	94,799,045	126,349,333
หัก ส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ภายในหนึ่งปี	(59,214,435)	(80,435,419)
สุทธิ	35,584,610	45,913,914

รายได้รับล่วงหน้ารอตัดบัญชีมีรายการเคลื่อนไหวสรุปดังนี้

	บาท		
	งบการเงินรวม		
	รายได้ค่าธรรมเนียม	รายได้ค่าบำรุง	รวม
	แรกเข้า	การศึกษา	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	57,881,418	66,607,250	124,488,668
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างปี	14,365,000	278,752,100	293,117,100
หัก รับรู้เป็นรายได้ระหว่างปี	(14,278,792)	(276,101,930)	(290,380,722)
หัก คืนเงินเนื่องจากนักเรียนลาออก	-	(875,713)	(875,713)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	57,967,626	68,381,707	126,349,333
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,875,000	37,994,395	39,869,395
หัก รับรู้เป็นรายได้ระหว่างงวด	(1,945,442)	(69,367,241)	(71,312,683)
หัก คืนเงินเนื่องจากนักเรียนลาออก	(20,000)	(87,000)	(107,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	57,877,184	36,921,861	94,799,045

20. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้บัตรเติมเงิน	12,210,817	12,288,186	12,210,817	12,288,186
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	1,944,369	2,462,072	1,169,731	2,141,680
รายได้รับล่วงหน้า	5,735,345	8,748,925	5,735,345	8,748,925
เงินรับล่วงหน้าค่าหนังสือ	816,560	738,327	816,560	738,327
อื่นๆ	6,211,059	2,912,885	2,288,310	1,836,153
รวม	26,918,150	27,150,395	22,220,763	25,753,271

21. เงินกู้ยืมระยะยาว

บัญชีนี้ประกอบด้วย

วงเงินกู้	วงเงินใช้ได้ (ล้านบาท)	เงินกู้ที่เบิก (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	คืนเงินต้นงวดละ (ล้านบาท)	วันที่กู้ของเงินกู้ครั้งแรก และวันที่สิ้นสุดของ เงินกู้ครั้งสุดท้าย	บาท			
						งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
						ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
1	100	100	Fix 4.50*	2.08	ก.ย. 64 - ก.ค. 68	16,920,000	29,520,000	16,920,000	29,520,000
2	-	-	3, 4**	ชำระคืนเมื่อครบ กำหนดตามสัญญา	ม.ค. 67 - ก.ค. 70	52,050,000	52,050,000	-	-
3	20	20	MLR	0.56	เม.ย. 65 - เม.ย. 68	-	1,652,000	-	1,652,000
4	100	100	Fix 5.80	0.20, 4.00, 1.39	ต.ค. 67 - ต.ค. 70	88,549,047	93,244,280	88,549,047	93,244,280
รวม	220	220				157,519,047	176,466,280	105,469,047	124,416,280
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						(62,355,085)	(65,452,000)	(62,355,085)	(65,452,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ						95,163,962	111,014,280	43,113,962	58,964,280

* อัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้โดยปรับเงื่อนไขเป็น Fix ร้อยละ 4.50 ต่อปี เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2565

** เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกัน โดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งเป็นที่ตั้งของศูนย์กระจายสินค้าเพื่อเป็นหลักประกันหนี้ (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.6)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าว บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนภาระหนี้ที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของทุน และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ เป็นต้น

บริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของวงเงินกู้ลำดับที่ 1 กับธนาคารผู้ให้กู้เพื่อแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยตามที่กำหนดในสัญญาเงินกู้เป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัวบวกอัตราที่กำหนด (หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 32.6)

M

22. เงินประกันการศึกษา

เงินประกันการศึกษาเป็นเงินเรียกเก็บจากนักเรียนพิเศษ ซึ่งเป็นเงินสมทบที่มีวัตถุประสงค์เพื่อการสนับสนุนให้โรงเรียนมีงบประมาณเพียงพอในการสร้างและปรับปรุงโรงเรียน และอาคารกิจกรรมต่างๆ หลักเกณฑ์การเรียกเก็บเงิน การคืนเงิน และอัตราดอกเบี้ยขึ้นอยู่กับเงื่อนไขที่กำหนดไว้

23. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
สำรองเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงาน	74,717,486	70,735,107	53,464,198	53,448,789
สำรองเงินรางวัลการปฏิบัติงานครบกำหนดระยะเวลา	16,889,865	19,833,952	16,889,865	16,452,777
รวม	91,607,351	90,569,059	70,354,063	69,901,566

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแสดงได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน ณ วันต้นงวด	90,569,059	88,611,129	69,901,566	69,748,118
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,556,432	6,377,056	1,135,324	4,734,851
ต้นทุนดอกเบี้ย	631,099	2,429,821	466,412	1,835,635
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,149,239)	(6,848,947)	(1,149,239)	(6,417,038)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน ณ วันปลายงวด	91,607,351	90,569,059	70,354,063	69,901,566

24. ประมาณการหนี้สินต้นทุนการรื้อถอน

บัญชีนี้ประกอบด้วย

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ประมาณการหนี้สินต้นทุนการรื้อถอน	25,526,902	26,547,094
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(2,500,162)	(2,511,045)
สุทธิ	23,026,740	24,036,049

บริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สินต้นทุนในการรื้อถอนตามสัญญาเช่าพื้นที่ของบริษัท เนื่องจากบริษัทมีภาระผูกพันในการรื้อถอนภายหลังจากสิ้นสุดสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน ร้านสาขา

M

25. สินทรัพย์และหนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี

ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม			
ยอดตามบัญชี	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี	
ณ วันที่ 31	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน	ณ วันที่ 31	
ธันวาคม 2567		เบ็ดเสร็จอื่น	มีนาคม 2568	
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี :				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการทำสัญญาอนุพันธ์	528,354	(130,857)	-	397,497
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ				
ลูกหนี้การค้าและการรับคืนสินค้า	753,499	319,976	-	1,073,475
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า	24,387,248	(244,024)	-	24,143,224
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์ถาวร	91,325	525,467	-	616,792
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20,667,990	(1,591,592)	-	19,076,398
ประมาณการหนี้สินต้นทุนการรื้อถอน	4,518,212	(158,080)	-	4,360,132
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	116,000	-	-	116,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	14,411,406	(340,593)	-	14,070,813
รวม	65,474,034	(1,619,703)	-	63,854,331
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี :				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(4)	(24)	-	(28)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการทำสัญญาอนุพันธ์	-	(426,833)	-	(426,833)
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์	(142,439,128)	208,495	57,394	(142,173,239)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(19,683,820)	1,593,087	-	(18,090,733)
รวม	(162,122,952)	1,374,725	57,394	(160,690,833)
หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชี - สุทธิ	(96,648,918)	(244,978)	57,394	(96,836,502)

	บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในที่ได้รับการตัดบัญชี :				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการทำสัญญาอนุพันธ์	528,354	(130,857)	-	397,497
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ				
ลูกหนี้การค้าและการรับคืนสินค้า	753,499	319,976	-	1,073,475
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า	24,387,248	(244,024)	-	24,143,224
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินทรัพย์ถาวร	91,325	525,467	-	616,792
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20,667,990	(1,591,592)	-	19,076,398
ประมาณการหนี้สินต้นทุนการรื้อถอน	4,518,212	(158,080)	-	4,360,132
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	14,411,406	(340,593)	-	14,070,813
รวม	65,358,034	(1,619,703)	-	63,738,331

	บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(4)	(24)	-	(28)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการทำสัญญาอนุพันธ์	-	(426,833)	-	(426,833)
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	(133,073,791)	192,694	-	(132,881,097)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(19,683,820)	1,593,087	-	(18,090,733)
รวม	(152,757,615)	1,358,924	-	(151,398,691)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	(87,399,581)	(260,779)	-	(87,660,360)

26. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 แสดงได้ดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	137,336,438	103,339,950
เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	1,125,819	1,125,819
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	1,658,431	1,347,862
เงินจ่ายชำระค่าเช่าตามสัญญา	(10,467,428)	(10,203,428)
ลดลงจากการลดค่าเช่า	(228,212)	(228,212)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	129,425,048	95,381,991
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(34,123,601)	(31,761,136)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	95,301,447	63,620,855

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 แสดงได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้	9,430,332	10,546,099	9,091,255	10,213,311
ดอกเบี้ยจ่าย	1,658,431	1,305,172	1,347,862	1,019,566
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้นและ				
ค่าเช่าตามยอดขาย	7,780,372	8,114,334	7,780,372	8,114,334
รวม	18,869,135	19,965,605	18,219,489	19,347,211

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงิน 18.25 ล้านบาท และ 19.66 ล้านบาท ตามลำดับ และงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 17.98 ล้านบาท และ 19.06 ล้านบาท ตามลำดับ

27. หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 รายละเอียดของหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่นและไม่หมุนเวียนอื่น มีดังนี้

	บาท	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (หมายเหตุประกอบ		
งบการเงินระหว่างกาลข้อ 31.4.3)	1,987,485	2,641,772
รวม	1,987,485	2,641,772

28. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	21,347	24,034	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	244,978	1,089,992	260,779	1,105,969
รวม	266,325	1,114,026	260,779	1,105,969

29. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ไม่รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาท)	(8,994,308)	2,967,463	(12,204,064)	5,272,469
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	391,944,418	391,944,418	391,944,418	391,944,418
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	(0.023)	0.008	(0.031)	0.013

30. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงาน คือ ส่วนงานธุรกิจขายปลีก ส่วนงานช่องทางการจำหน่ายอื่น และส่วนงานธุรกิจโรงเรียน โดยมีส่วนงานหลักซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวในประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

ข้อมูลรายได้และกำไรขั้นต้นของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

	ล้านบาท							
	งบการเงินรวม							
	ส่วนงานธุรกิจขายปลีก		ส่วนงานช่องทางการจำหน่ายอื่น		ส่วนงานธุรกิจโรงเรียน		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากภายนอก	203.86	235.34	234.13	211.92	71.31	67.34	509.30	514.60
รายได้ทั้งสิ้น	203.86	235.34	234.13	211.92	71.31	67.34	509.30	514.60
กำไรขั้นต้นจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	73.86	86.88	78.11	74.18	17.77	17.84	169.74	178.90
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							8.79	10.09
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(97.74)	(101.23)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(79.84)	(74.11)
ต้นทุนทางการเงิน							(6.35)	(5.88)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(0.27)	(1.11)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							(5.67)	6.66

M

	ล้านบาท							
	งบการเงินรวม							
	ส่วนงานธุรกิจขายปลีก		ส่วนงานช่องทางจำหน่ายอื่น		ส่วนงานธุรกิจโรงเรียน		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
ณ วันที่ 31 มีนาคม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน							123.90	123.90
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์							1,740.68	1,755.43
สินทรัพย์สิทธิการใช้							175.19	164.56
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน							29.63	12.91
เงินค้ำประกันการเช่าและเงินมัดจำ							66.38	71.84
สินทรัพย์อื่น							610.96	577.93
รวมสินทรัพย์							2,746.74	2,706.57

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ราคาที่เกิดขึ้นกับลูกค้าทั่วไปเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกัน

31. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

31.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

31.1.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีสัญญาเช่าพื้นที่เพื่อเป็นที่ตั้งสาขาที่ถือปฏิบัติตามสัญญาเช่าทางการเงิน TFRS 16 รวมทั้งสิ้นจำนวน 77 สาขา โดยมีอายุสัญญาเช่าตั้งแต่ 1 ปีถึง 20 ปี และค่าบริการสาธารณูปโภคที่ต้องจ่ายรวมต่อปี 37.52 ล้านบาท โดยค่าเช่าบางส่วนคำนวณจากร้อยละของยอดขายของแต่ละสาขา

31.1.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับค่าบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	67,998,445	73,859,149	67,998,445	73,859,149
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	58,136,730	71,894,962	58,136,730	71,894,962
มากกว่า 5 ปี	2,868,756	2,999,154	2,868,756	2,999,154
รวม	129,003,931	148,753,265	129,003,931	148,753,265

31.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทให้ธนาคารพาณิชย์ในประเทศออกหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาและประกันการเช่าพื้นที่ จำนวน 4.19 ล้านบาท ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า จำนวน 0.50 ล้านบาท รวม 4.69 ล้านบาท หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคารของบริษัท

M

31.3 รายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง โปรแกรมระหว่างพัฒนาโดยกลุ่มบริษัทมีภาระที่ต้องจ่ายตามสัญญารวมจำนวนเงิน 90.42 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวนเงิน 2.19 ล้านบาท)

31.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

31.4.1 บริษัททำสัญญาเป็นตัวแทนจำหน่ายกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง อายุสัญญา 3 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2568 เมื่อครบกำหนดอายุสัญญาแล้ว ไม่มีฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งบอกเลิกสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรให้ถือเสมือนมีผลผูกพันตามเดิมต่อไปอีกทุกๆ 1 ปี จนกว่าจะมีฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดแจ้งสิ้นสุดสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษร

31.4.2 บริษัททำสัญญารับอนุญาตให้ใช้ลิขสิทธิ์หนังสือกับเจ้าของผลงานต่างๆ โดยมีอายุสัญญา 3 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาไปอีก 3 ปี โดยอัตโนมัติและมีการจ่ายค่าตอบแทนเป็นอัตราร้อยละของจำนวนเล่มที่จัดพิมพ์หรือจำหน่าย

31.4.3 สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction Agreement)

บริษัทมีรายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยที่ยังคงมีผลบังคับ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ดังนี้

จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญา แลกเปลี่ยน (ร้อยละ)	อัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญา แลกเปลี่ยน (ร้อยละ)	วันสิ้นสุดสัญญา
16.92 ล้านบาท	THBFIX 6M + 2.56	4.50	กรกฎาคม 2568
48.60 ล้านบาท	THB - THOR + 2.10	5.80	สิงหาคม 2569
40.27 ล้านบาท	THB - THOR + 2.12	5.80	สิงหาคม 2570

32. วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินในประเทศ ดังนี้

32.1 บริษัทมีวงเงิน เงินเบิกเกินบัญชี 3 วงเงิน รวมเป็นเงิน 50 ล้านบาท ซึ่งทำสัญญากับสถาบันการเงินตามแห่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MOR ต่อปี ซึ่งประกอบด้วย

32.1.1) วงเงิน 20 ล้านบาท และ 10 ล้านบาท ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

32.1.2) วงเงิน 20 ล้านบาท ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

32.2 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้น 2 วงเงิน รวมเป็นเงิน 170 ล้านบาท ซึ่งทำสัญญากับสถาบันการเงินสองแห่งในรูปตัวสัญญาใช้เงิน อายุไม่เกิน 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.18 - 5.45 ต่อปี ซึ่งประกอบด้วย

32.2.1) วงเงิน 20 ล้านบาท ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

32.2.2) วงเงิน 150 ล้านบาท ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

32.3 บริษัทมีวงเงินทรัสต์รีซีท จำนวนเงิน 5 ล้านบาท กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

~

- 32.4 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อเงินกู้หมุนเวียนทางอิเล็กทรอนิกส์ภายใต้โปรแกรมสินเชื่อเพื่อผู้ซื้อ จำนวนเงิน 50 ล้านบาท กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 2.25 ต่อปี
- 32.5 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้น 1 วงเงิน จำนวนเงิน 50 ล้านบาท ซึ่งทำสัญญากับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MRR+0.70 ต่อปี ค้ำประกันโดยการโอนสิทธิการรับเงินของลูกหนี้ตามสัญญาขายสินค้า
- 32.6 เงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงิน
- 32.6.1) บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง วงเงิน 20 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน
- 32.6.2) บริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ค้ำประกันโดยจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 2 วงเงิน แบ่งเป็น
- 32.6.2.1) วงเงิน 100 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ THBFIX 6M + 2.56 ต่อปี
- 32.6.2.2) วงเงิน 100 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วย
- สัญญาเงินกู้ 50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ THB-THOR + 2.10 ต่อปี ระยะเวลาผ่อนชำระ 24 งวดเดือน
 - สัญญาเงินกู้ 50 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ THB-THOR + 2.12 ต่อปี ระยะเวลาผ่อนชำระ 36 งวดเดือน

33. หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมียอดคงเหลือของหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย (บาท)	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
	(พัน)	(พัน)		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	6	8	34.0859	34.1461
สิงคโปร์	605	3	25.5635	25.3317
ปอนด์อังกฤษ	2,810	809	44.3299	43.1742

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทมีสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	
ปอนด์อังกฤษ	1,732	-	41.80 - 43.54	-	25 เมษายน 2568 - 25 สิงหาคม 2568

M

34. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ระดับที่ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับที่ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับที่ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	3,839,289	-	3,839,289
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	123,900,000	123,900,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	1,648,155,004	1,648,155,004
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่นและหนี้สินทางการเงิน				
ไม่หมุนเวียนอื่น	-	1,987,485	-	1,987,485

	บาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	3,839,289	-	3,839,289
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	123,900,000	123,900,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	1,296,423,663	1,296,423,663
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่นและหนี้สินทางการเงิน				
ไม่หมุนเวียนอื่น	-	1,987,485	-	1,987,485

๗

35. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2568 ของบริษัท เพลินพัฒน์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ที่ประชุมมีมติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.70 บาทต่อหุ้น จำนวน 16,947,550 หุ้น รวมเป็นเงินจ่ายปันผลจำนวน 11.86 ล้านบาท จ่ายให้ผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 21 พฤษภาคม 2568

36. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568

